

信用保証実績（令和 3年04月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,273	35,210	48.8%	2,273	35,210	48.8%
保証債務残高	—	—	—	124,984	1,686,091	238.2%
代位弁済	63	435	55.7%	63	435	55.7%
回収	—	299	264.8%	—	299	264.8%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	8	222	22.6%	8	222	22.6%	753	15,783	0.9%	159.8%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	372	6,996	36.5%	372	6,996	36.5%	20,743	370,337	22.0%	266.5%	1	23	11.0%	1	23	11.0%
第二地銀	805	14,964	81.4%	805	14,964	81.4%	36,554	581,066	34.5%	248.0%	11	54	21.5%	11	54	21.5%
信用金庫	930	11,311	41.5%	930	11,311	41.5%	57,096	623,548	37.0%	223.1%	41	315	150.0%	41	315	150.0%
信用組合	158	1,716	28.6%	158	1,716	28.6%	9,515	92,382	5.5%	217.7%	10	43	70.6%	10	43	70.6%
その他	0	0	0.0%	0	0	0.0%	323	2,975	0.2%	106.1%	0	0	%	0	0	%
合計	2,273	35,210	48.8%	2,273	35,210	48.8%	124,984	1,686,091	100.0%	238.2%	63	435	55.7%	63	435	55.7%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	181	3,250	56.1%	181	3,250	56.1%	10,765	169,254	10.0%	232.4%	5	19	10.8%	5	19	10.8%
建設業	626	8,721	50.2%	626	8,721	50.2%	32,434	432,185	25.6%	248.2%	18	50	50.7%	18	50	50.7%
卸売業	256	5,163	65.8%	256	5,163	65.8%	12,470	206,951	12.3%	253.6%	5	56	32.1%	5	56	32.1%
小売業	254	3,418	39.9%	254	3,418	39.9%	15,892	194,835	11.6%	218.7%	10	28	21.5%	10	28	21.5%
飲食業	217	2,799	34.1%	217	2,799	34.1%	10,063	95,765	5.7%	275.8%	11	51	68.7%	11	51	68.7%
運輸倉庫業	98	1,999	41.4%	98	1,999	41.4%	6,176	101,339	6.0%	232.3%	0	0	%	0	0	%
サービス業	470	7,134	54.5%	470	7,134	54.5%	26,955	333,075	19.8%	245.2%	14	231	337.0%	14	231	337.0%
不動産業	117	1,857	38.6%	117	1,857	38.6%	6,862	108,144	6.4%	188.6%	0	0	%	0	0	%
その他	54	867	54.5%	54	867	54.5%	3,367	44,542	2.6%	238.6%	0	0	%	0	0	%
合計	2,273	35,210	48.8%	2,273	35,210	48.8%	124,984	1,686,091	100.0%	238.2%	63	435	55.7%	63	435	55.7%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	1,047	17,558	39.6%	1,047	17,558	39.6%	55,103	826,892	49.0%	250.9%	19	138	56.3%	19	138	56.3%
渡島総合振興局	226	3,388	82.8%	226	3,388	82.8%	9,015	114,741	6.8%	206.1%	8	24	25.0%	8	24	25.0%
桧山振興局	7	66	41.9%	7	66	41.9%	495	5,237	0.3%	170.8%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	130	2,064	95.7%	130	2,064	95.7%	5,186	68,412	4.1%	228.4%	4	18	23.1%	4	18	23.1%
空知総合振興局	58	454	17.5%	58	454	17.5%	5,604	65,765	3.9%	195.6%	1	0	2.2%	1	0	2.2%
上川総合振興局	132	1,292	32.7%	132	1,292	32.7%	12,004	140,271	8.3%	240.6%	17	166	299.3%	17	166	299.3%
留萌振興局	8	41	20.5%	8	41	20.5%	1,039	12,496	0.7%	219.0%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	40	637	95.5%	40	637	95.5%	1,556	19,705	1.2%	198.0%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	89	1,251	49.4%	89	1,251	49.4%	6,494	77,712	4.6%	218.0%	2	20	23.4%	2	20	23.4%
胆振総合振興局	141	2,674	77.4%	141	2,674	77.4%	7,831	106,816	6.3%	259.6%	2	6	83.5%	2	6	83.5%
日高振興局	11	135	47.3%	11	135	47.3%	1,236	16,002	0.9%	217.6%	0	0	%	0	0	%
十勝総合振興局	232	3,384	97.6%	232	3,384	97.6%	10,964	118,905	7.1%	243.4%	3	30	86.1%	3	30	86.1%
釧路総合振興局	113	1,337	39.9%	113	1,337	39.9%	6,254	78,275	4.6%	221.2%	6	9	10.9%	6	9	10.9%
根室振興局	30	621	117.8%	30	621	117.8%	1,961	28,515	1.7%	240.0%	1	23	#DIV/0	1	23	#DIV/0
道外	9	310	81.4%	9	310	81.4%	242	6,346	0.4%	362.5%	0	0	%	0	0	%
合計	2,273	35,210	48.8%	2,273	35,210	48.8%	124,984	1,686,091	100.0%	238.2%	63	435	55.7%	63	435	55.7%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	1,052	17,703	39.5%	1,052	17,703	39.5%	55,157	831,529	49.3%	251.6%	19	138	56.3%	19	138	56.3%
函館支店	232	3,464	82.9%	232	3,464	82.9%	9,521	119,992	7.1%	205.0%	8	24	25.0%	8	24	25.0%
帯広支店	236	3,504	104.7%	236	3,504	104.7%	10,993	119,329	7.1%	243.7%	3	30	86.1%	3	30	86.1%
北見支店	89	1,251	50.9%	89	1,251	50.9%	6,504	77,714	4.6%	218.1%	2	20	23.4%	2	20	23.4%
小樽支店	129	2,054	94.8%	129	2,054	94.8%	5,197	68,244	4.0%	228.7%	4	18	23.1%	4	18	23.1%
旭川支店	180	1,969	40.7%	180	1,969	40.7%	14,625	172,782	10.2%	233.2%	17	166	131.3%	17	166	131.3%
釧路支店	143	1,958	50.5%	143	1,958	50.5%	8,243	107,621	6.4%	225.6%	7	33	37.7%	7	33	37.7%
室蘭支店	104	2,153	136.9%	104	2,153	136.9%	3,798	52,274	3.1%	258.2%	2	6	83.5%	2	6	83.5%
滝川支店	59	459	17.0%	59	459	17.0%	5,645	66,216	3.9%	196.0%	1	0	2.2%	1	0	2.2%
苫小牧支店	49	696	32.9%	49	696	32.9%	5,301	70,390	4.2%	246.9%	0	0	%	0	0	%
合計	2,273	35,210	48.8%	2,273	35,210	48.8%	124,984	1,686,091	100.0%	238.2%	63	435	55.7%	63	435	55.7%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	2,057	33,302	47.9%	2,057	33,302	47.9%
設備資金	155	1,404	74.6%	155	1,404	74.6%
運転設備併用	61	505	68.8%	61	505	68.8%
合計	2,273	35,210	48.8%	2,273	35,210	48.8%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	166	1,876	64.2%	166	1,876	64.2%
6ヵ月超1年以内	376	5,302	58.7%	376	5,302	58.7%
1年超3年以内	135	1,955	280.7%	135	1,955	280.7%
3年超5年以内	348	3,870	51.8%	348	3,870	51.8%
5年超7年以内	203	2,055	15.6%	203	2,055	15.6%
7年超	1,045	20,152	51.9%	1,045	20,152	51.9%
合計	2,273	35,210	48.8%	2,273	35,210	48.8%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	717	2,374	39.4%	717	2,374	39.4%
5百万超10百万以下	499	4,516	52.3%	499	4,516	52.3%
10百万超30百万以下	846	17,514	69.7%	846	17,514	69.7%
30百万超50百万以下	136	6,021	49.3%	136	6,021	49.3%
50百万超80百万以下	72	4,346	22.2%	72	4,346	22.2%
80百万円超	3	440	89.8%	3	440	89.8%
合計	2,273	35,210	48.8%	2,273	35,210	48.8%